
     学校だより                                     　　　　　第 １ 号　　 

令 和   ５ 年  ４ 月　  　  

紀の川市立竜門小学校　　 

校 長　 小栗 由季子　 　   

新学期がはじまりました 

  令和５年度、新学期がスタートしました。４月１０日には、春休みを満喫した子供達の元気な声

が学校に響きました。新学期・新学年へのワクワクした気持ちが伝わってくるようでした。 

　４月１１日には、令和５年度入学式を行いました。新しい制服に身を包んだ元気いっぱいの１年

生１ ３名のご入学を心よりお祝い申し上げます。本年度の入学式は、ご来賓の方々の臨席も賜

り、全校生徒でお祝いすることができました。感謝申し上げます。 

  本年度、竜門小学校の子供達は、全学年で８４名、職員２３名でのスタートです。２３名が一丸と

なり、「自ら学び、自ら考え、行動する子供」の育成を目標に、“チーム竜門”として力を合わせ、

日々の教育活動に取り組んでいきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

　本年度から、竜門小学校にお世話になるにあたり、地域・学校の伝統とICT活用等の新しい教

育を融合させ、よりよい竜門小学校を目指して頑張ってまいります。 

　今年度も、保護者や地域の皆様のご支援ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいた

します。 

 

☆今年度の職員です　よろしくお願いします☆ 

  

 校　　長　　小栗　由季子 事　　務　　堀内　栄里 

 教　　頭　　小川　強 介 助 員    稲垣　美保 

 １年担任　　 北野　真衣 介 助 員    岩西　直子 

 ２年担任　　 平野　有 校 務 員　　辻　  まみ 

 ３年担任　　 大上　華織 学校司書　　中本　千景 (週3日) 

 ４年担任　　 福本　竜也 英語専科　　松尾　香名子 (週2日) 

 ５年担任　　 覺道　幸久 ICT支援員　 松尾　華子 (週1日) 

 ６年担任　　 平山　睦子 スクールカウンセラー　岡田　由佳 

 ひまわり１　  西岡　尉津子 

 ひまわり２　  吉田　隆弘 

 ひまわり　　 植野　隆 

 さぽーと     髙木　俊輔 

 教科担当     大森　明友 

 教科担当　　 永岡　菜穂 

 養　　護　　 岡本　裕巳 

  



入学式を行いました 

　４月１１日、令和5年度の入学式を行いました。本年度は、13

名の元気な新入児童を迎えました。ご来賓、保護者、在校生

と、多くの皆様にお祝いいただき、とてもうれしい一日とな

りました。 

　みんなとってもいい笑顔で、入学式を終えることができ

ました。ありがとうございました。 

遠足に行ってきました 

  ４月１４日には全校で遠足を実施しました。 

１．２年生は粉河運動場、３．４年生は秋葉山公園、

５．６年生は龍門山登山、とそれぞれの学年で楽

しい時間を過ごしました。たくさんのボランティ

アの方々の協力もいただき、ありがとうござい

ました。野外でお友達と食べるお弁当は、いつも

以上においしく感じましたね。 

４・５月のおもな行事予定 

　４月２４日(月)　～２６日（水）　家庭訪問　短縮５限　 

　５月　１日（月）　内科健診（全学年） 

　５月　３日(水)　憲法記念日 

　　　 ４日(木)　みどりの日 

　　　 ５日(金)　こどもの日 

　　　 ６日(土)　通学路草刈り（予定） 

　　　 ７日(日)　通学路草刈り（予備日予定） 

　　　１１日(木)　修学旅行（京都） 

　　　１２日(金)　修学旅行 

　　　１６日(火)　眼科検診（全学年） 

　　　２0日（土）　第1回リサイクル活動7:30～　 

　　　２4日（水）　耳鼻科検診 

　　　２８日（日）　宿泊体験（５年生） 

　　　２９日（月）　宿泊体験 

  　　　　＊あくまでも、現在の予定です。最新の行事予定をご確認ください。 

竜門小学校ＨＰも随時更新していきます。ぜひご覧ください。 

〈　 https://city-kinokawa.ed.jp/es/ryumon/ 　〉


